
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 21. april 2015 på Orto-

pædkirurgisk Afdeling, Nykøbing F. Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Besøget er et genbesøg efter tidligere besøg i 2010. Afdelingen er en middelstor 

regional ortopædkirurgisk afdeling med akutfunktion og skadestue og en ikke 

ubetydelig ambulant virksomhed. Afdelingen har uddannelsesforpligtelse over for 

KBU-læger og læger i introduktion og hoveduddannelse i specialet.   

 

Inspektorerne vurderer, at indsatsområderne fra 2010 overvejende er opfyldt. 

Dette gælder dog ikke etablering af ambulatoriefunktion for intro-læger, et for-

hold der må anskues i lyset af den aktuelle mangel på introlæger.   

 

I forbindelse med det velplanlagte besøg hvor der var deltagelse fra alle relevante 

parter, inklusiv repræsentant for sygehusledelsen, ratede inspektorerne 1 tema 

(’Forskning’) som ”Behov for forbedringer”’, 3 temaer som ”Særdeles god”. 12 

temaer rates som ”Tilstrækkelig”, men inspektorerne nuancerer dette tilsynela-

dende gode resultat i kommentarerne, hvor der fokuseres på, at det er den relativ 

lille gruppe af uddannelsessøgende læger og den tætte kontakt til vejlederne, der i 

høj grad erstatter en mere struktureret tilgang til videreuddannelsen. 

Således anvendes struktureret kompetencevurderingsmetoder kun sporadisk og 

vejledning, supervision og feedback finder i overvejende grad kun sted ved aktiv 

opsøgning.  

 

Vi finder det godtgjort, at de uddannelsessøgende er glade for opholdet på afde-

lingen og at der er et godt og trygt arbejds- og læringsmiljø. Ligeledes finder vi 

det positivt, at der er en god introduktion til sygehuset og afdelingen, at der er 

gode muligheder for kurser og at konferencerne har god læringsværdi. Vi finder 

det ligeledes positivt, at en stor del af speciallægerne har vejlederkursus. 

 

Selv om forskning rates lavere går vi ud fra, at afdelingen, for de HU-læger der i 

afdelingen skal vejledes i, og gennemføre den obligatoriske forskningstræning, 

ubesværet kan etablere mindre forsknings- eller kvalitetssikringsprojekter. 

 

Inspektorerne fastsætter 4 indsatsområder, hvis opfyldelse nok snarere forudsæt-

ter, at vakancerne i både speciallægegruppen og blandt uddannelsessøgende ud-

fyldes, snarere end at der skal tilføjes ressourcer eller reduceres i drift. For så vidt 

angår anvendelsen af skemaer til struktureret observation af operative færdighe-

der, findes disse i bilag til Sundhedsstyrelsens rapport ’Kompetencevurderings-

metoder – en oversigt’. 

 

Inspektorerne anbefaler genbesøg efter 3 år. Dette accepterer vi på baggrund af 

kommentarerne til temascoringerne. 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et opfølgende besøg medio 

2018. 

 


